
Dobrý den, sedmáci.

Tento týden si jako první vyhotovíte OPAKOVÁNÍ. 

Poté si uděláte samostatně výpisky ze str. 103 – 104.

Hezký týden.

Tereza Stixová

OPAKOVÁNÍ 
(str. 98-103)

Odpovězte co nejpřesněji na otázky,vždy pouze jedno slovo (když bude třeba více slov, bude to u 

otázky napsáno). Číslo v závorce udává pořadí písmena, které potřebujete do tajenky. Toto písmeno 

získáte z odpovědi na otázku. Písmeno CH počítejte jako dvě písmena.

1) Kdo dobyl v roce 1453 Cařihrad? (1)

2) Co se stalo roku 1612 s Rudolfem II.? (4)

3) Jak se jmenoval král, který nastoupil na trůn po Matyášovi? Zvolila ho nekatolická šlechta. (3)

4) Jaký je název pro nepokoje končící vyhozením z oken státních činitelů? (11)

5) Jak se jmenuje dohoda o náboženské svobodě z roku 1609? Musíš napsat dvě slova!! (12)

6) Jaká událost se odehrála na Bílé hoře v roce 1620? (3)

7) Jak se nazývají vědci,ale i šarlatáni, které platil Rudolf II.? (7)

8) Jak se nazýval rod, který byl na českém trůně před Habsburky? (5)

9) Jaké bylo jméno Rudolfova otce? (2)

10) Doplň, co bylo obnoveno za vlády Ferdinanda I. pražské … (12)

11) Doplň, české stavovské … (6)

12) Do jakého města přesídlil Matyáš královský dvůr? (1)

13) Doplň, Fridrich Falcký měl přezdívku zimní … (3)

14) Obrácení protestantů na katolickou víru = … (7)

15) Jak se jmenuje dokument vydaný v roce 1627? Musíš napsat tři slova!!! (20)

16) Jak se řekne vystěhování do ciziny? (6)

TAJENKA

Napiš zde písmena, která jste získali z odpovědí.


